Департамент образования администрации Города Томска
(наименование организации)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Академический лицей имени Г. А. Псахье

г. Томска

 Номер документа Дата

ПРИКАЗ 229-О 04.09.2024

Об организации работы научно-методической службы

МАОУ Академического лицея им. Г.А. Псахье г. Томска

В целях продуктивного решения задач научно-методической и инновационной деятельности лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. сформировать кафедры и методические объединения следующим образом.

1.1. Кафедра иностранных языков (зав. кафедрой Разенкова Т.П.) и в ее составе методическое

объединение корпуса по Дизайнеров, 4 (руководитель МО Герасимова С.А.); предметы, курируемые

кафедрой: английский язык, немецкий язык, французский язык.

1.2. Кафедра технологии и точных наук (зав. кафедрой Наева Ю.Е.) и в ее составе методическое

объединение учителей математики (руководитель МО Шумская Л.А.); предметы, курируемые

кафедрой: информатика, робототехника, черчение, труд (технология), физика, математика,

инженерный практикум.

1.3. Кафедра естествознания и здоровьесбережения (зав. кафедрой Смалева П.Г.); предметы,

курируемые кафедрой: химия, биология, география, основы психофизического здоровья, основы

безопасности и защиты Родины, экология.

1.4. Кафедра гуманитарных дисциплин (зав. кафедрой Москвина И.К.) и в ее составе методическое

объединение учителей общественных наук; предметы, курируемые кафедрой: русский язык,

литература, история, обществознание, экономика, право, индивидуальный проект, ОДНКНР, основы

педагогики и психологии, культурология.

1.5. Кафедра художественно-эстетического и спортивного воспитания и дополнительного

образования (зав. кафедрой Щеглова С.В.) и в ее составе методическое объединение учителей

физической культуры (руководитель МО Щеглова С.В.); предметы, курируемые кафедрой: ИЗО,

музыка, физическая культура, курсы дополнительного образования.

1.6. Руководитель Методическое объединение учителей начальных классов (руководитель

Карепанова Н.В.).

2. Утвердить Научно-методический совет лицея в следующем составе:

Починок О.В. – директор, председатель Совета;

Панферова О.А. – зам. директора по НМР, заместитель председателя Совета;

Денисова Е.О. – зам. директора по УР, секретарь Совета;

Члены Совета:

Гофманова Е.О. – зам. директора по УР;

Лыскова Р.В. – зам. директора по УР;

Тараданова С.П. – зам. директора по УВР в начальных классах;

Осинцева А.В. – зам. директора по ВР;

Курточакова И.Ю. – зам. директора по УР;

Наева Ю.Е. – зав. кафедрой;

Москвина И.К. – зав. кафедрой;

Разенкова Т.П. – зав. кафедрой;

Понасенко Г.Д. – зам. директора по УВР в начальных классах;

Щеглова С.В. – зав. кафедрой ХЭ и ФВ и ДО.

3. В целях реализации программы наставничества «Учитель – учитель» по закреплению молодых

педагогов в лицее, назначить наставниками (коучами) следующих педагогов:

Аввакумова Л.А. (наставник Клер С.И. и Вахрамеевой Т.А.)

Золотарева О.А. (наставник Горбачевой М.Р. и Никитиной А.И.)

Хоменко Т.Я. (наставник Фирсовой М.И.)

Иванов Д.В. (наставник Гончаренко М.И.)

Молчанова О.В. (наставник Болдыревой И.Ю.)

Вагаева О.А. (наставник Сахаровой О.Г.)

Разенкова Т.П. (наставник Головачевой Е.М.)

Литвинова Ю.В. (наставник Токаревой Э.А.)

Калашникова С.А. (наставник Оглезневой М.В.)

Герасимова С.А. (наставник Дунаевой Л.В.).

Руководитель

организации      директор                                                  О. В. Починок
      (должность)                      (подпись)        (расшифровка подписи)

		2024-11-25T10:39:53+0700
	Починок Олена Валентиновна